
diário oficial Nº 35.040   169Segunda-feira, 11 DE JULHO DE 2022

NOME CARGO MATRICULA
BRUNO NATAN ABRAHAM BENCHIMOL GERENTE GPSG 5961435-1 

LETÍCIA DE SOUZA CRUZ DA COSTA CAVALCANTE GERENTE 5911767/4

MARIA DE FÁTIMA PEIXOTO CARVALHO DIRETORA ADMNISTRATIVA E 
FINANCEIRA 181366/2

SUANE OLIVEIRA DA SILVA SECRETARIA 57221293

GLAICE DA SILVA NASCIMENTO Técnico em Gestao Cidadania em 
Direitos Humanos 5917003-1

INGRIDE KARINE SOARES DIAS SECRETÁRIA DE CONSELHO 5958837/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 08 DE JU-
LHO DE 2022.
VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 826528
Portaria N° 415 DE 08 DE JULHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/854646.
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJU-
DH, abaixo identificados, para Realizar ação educativa e abordagem dire-
ta, com entrega de materiais informativos de orientação ao consumidor 
durante o período de férias nas áreas de maior circulação e consumo, tais 
como: praças, beira mar e terminal rodoviário nos municípios de BELÉM/
SALINÓPOLIS/BELÉM, no período de 07 A 11/07/2022.

Nome Cargo Matrícula
ELIANDRO JOSÉ KOGEMPA BARGOSA Diretor/PROCON 57203852/7

DEYVID HENRIQUE MARQUES DE LIMA GERENTE DE EDUCAÇÃO E PROJETOS 5939635/3
ARNALDO SANTOS DA CRUZ Coordenador 51855894/3

FRANCISCO BENTEMILLER MONTEIRO SOUSA ASSESSOR DE GABINETE 55960072/1 

CRISTIANE MAIA DO ESPIRITO SANTO TÉCNICA EM GESTÃO PÚBLICA - 
PEDAGOGIA 57202664/2 

IVANEIDE BESSA CAMPOS TÉCNICA EM GESTÃO PÚBLICA – 
SERVIÇO SOCIAL 57202321/1 

MARIA LÚCIA DE CASTRO NUNES ESCREVENTE DATILÓGRAFO 5192110/1 

R E S O L V E:
CONCEDER VINTE E CINCO E MEIA diárias, em favor do servidor desta 
SEJUDH, abaixo identificado, para Realizar ação educativa e abordagem 
direta, com entrega de materiais informativos de orientação ao consumidor 
durante o período de férias nas áreas de maior circulação e consumo, tais 
como: praças, beira mar e terminal rodoviário nos municípios de BELÉM/
SALINÓPOLIS/BELÉM, no período de 07 A 01/08/2022.

Nome Cargo Matrícula
JONAS SALVIANO DA SILVEIRA MOTORISTA 57216173/1 

.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 08 DE JU-
LHO DE 2022
VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 826108
Portaria N° 416 DE 08 DE JULHO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/869405.
R E S O L V E:
CONCEDER VINTE E TRÊS E MEIA diárias, em favor dos servidores desta 
SEJUDH, abaixo identificados, para Operação Verão 2022, atendimentos 
em Cidadania e Direitos Humanos, a população da área do Salgado, prin-
cipalmente aos mais vulneráveis. Nos municípios de Salinas, São João de 
Pirabas e São João da Ponta, períodos 09/07 a 01/08/2022.

NOME CARGO MATRICULA CPF

ALLENE LUCIA PINHO ARAUJO ASS ADM 57216174 597226222-34 

ANGELICA CRISTINA ORTIZ ELMESCANY GERENTE DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO 54185870-3 599.533.302-04 

ERNESTO LAVOR SILVA ASS. ADM 57201766 255.559.012-91 

FERNANDA DE CASSIA SOUZA DE JESUS PASTANA AUX ADM 142210-3 670.366.432-34 

GISELLE BORGES SILVA RAMOS COORDENADORA 57201701 629.180.952-49 

PAULO HENRIQUE DA SILVA ASSIS AUX ADM 84157 947.763.582-68 

CONCEDER TREZE E MEIA diárias, em favor da servidora desta SEJUDH, 
abaixo identificada, para Operação Verão 2022, atendimentos em Cidada-
nia e Direitos Humanos, a população da área do Salgado, principalmente 
aos mais vulneráveis. Nos municípios de Salinas, São João de Pirabas e São 
João da Ponta, períodos de JULHO.

NOME CARGO MATRICULA CPF

VANIA QUINTINO DE ALMEIDA MARQUES Coordenadora de Plane-
jamento 5959022/1 62015257268 

CONCEDER ONZE E MEIA diárias, em favor do servidor desta SEJUDH, 
abaixo identificado, para Operação Verão 2022, atendimentos em Cidada-
nia e Direitos Humanos, a população da área do Salgado, principalmente 
aos mais vulneráveis. Nos municípios de Salinas, São João de Pirabas e São 
João da Ponta, períodos de JULHO.

NOME CARGO MATRICULA CPF

KLEMER MACIEL DO CARMO 
TÉCNICO EM GESTÃO DE D. 

HUMANOS - ADMINIS-
TRADOR 

57201162/1 743.441.022-15 

CONCEDER OITO E MEIA diárias, em favor do servidor desta SEJUDH, abai-
xo identificado, para Operação Verão 2022, atendimentos em Cidadania e 
Direitos Humanos, a população da área do Salgado, principalmente aos 
mais vulneráveis. Nos municípios de Salinas, São João de Pirabas e São 
João da Ponta, períodos de JULHO.

NOME CARGO MATRICULA CPF
LARIZA PERLA E SILVA MARTINS SEC.DE DIRETORIA 5958849-2 010.701.032-17 
ANA CRISTINA COLARES MOTTA ASS, ADM 5225167-1 424.173.682-34 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 08 DE JU-
LHO DE 2022.
VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 826242
Portaria N° 417 DE 08 DE JULHO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/871647.
R E S O L V E:
CONCEDER VINTE E UMA E MEIA diárias, em favor dos servidores desta 
SEJUDH, abaixo identificados, para Operação Verão 2022, atendimentos 
em Cidadania e Direitos Humanos, a população da área do Salgado, prin-
cipalmente aos mais vulneráveis. Nos municípios de Salinas, São João de 
Pirabas, São Caetano de Odivelas e São João da Ponta, no período de 
11/07 a 01/08/2022.

NOME MATRICULA FUNÇÃO

CREMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES 5050286/2 DATILOGRAFA 

EDAILTON DE OLIVEIRA CASTRO 5050405/5 ASS. ADM 

JOCIMAR SIQUEIRA DA SILVA 32395/1 AGENTE ADMINISTRATIVO 

JOSÉ EDVALDO DO CARMO OLIVEIRA 5145813 PAPILOSCOPISTA 

LUANA PAULA PEREIRA DA FONSECA DE 
SOUZA 19391-7 ASS ADM 

MÁRCIO JERÔNIMO DA SILVA 57202807/1 FOTOGRAFO 

RAIMUNDO RUY HOLANDA DOS SANTOS 5703964 PAPILOSCOPISTA 

ROBERTO CARLOS VULCÃO GAMA 5227801 ASS. ADM 

IGOR ALESSANDRO TEIXEIRA PRADO 99292667 PAPILOSCOPISTA 

LOURIVAL PIERSON TEIXEIRA PRADO 304493 AUX ADM 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 08 DE JU-
LHO DE 2022.
VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 826290
Portaria Nº 418 DE 08 DE JULHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/849343.
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias em favor do servidor desta SEJUDH, abai-
xo identificado que reside em PARAGOMINAS para realizar prestação de 
contas mensal, buscar material para emissão de rg mensal material de 
expediente administrativo. No município de Paragominas/ Belém - Belém/ 
Paragominas, No período de 10/07 a 12/07.

Nome Cargo Matrícula 
MOISÉS MOREIRA LEITÃO COORDENADOR 5917411/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 08 DE JU-
LHO DE 2022.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 826315


